CAPUT II.

DE ABBREVATIONE EXTENSIONEQUE LITERARUM

§ 1.

அகுத்தம். ABBREVIATIO.

5 Hic sciendum Tamulenses singulis literis mensuram temporis assignare, quam — மாதத்திறை — vocant, eam autem esse dieunt spatium temporis, quod insumitur in uno ictu oculorum vel digitorum. Ex hac vero mensura 1 quartam partem dant literis அ et ஒ, si abbreviatae sint, 2 medium partem dant consonantibus, literae ஒ and ப and வ abbreviatis; 3 dant unain mensuram brevibus, item ஓ and ஒன் abbreviatis et consonantibus extensis, 4 duas mensuras dant longis et tres longis extensis, de quibus infra loquar. Ex his, scias in versu ubi opus sit, literas அ and வ abbreviatas posse non considerari, ut non numerantur consonantes, pariter scias consonantem extensam sumi posse ut syllabam brevem, et tandem longas extensas posse sami ut longam et brevem, quod inferius patet.

6 Sex literae, ut supra dictum est, abbreviantur, scilicet அகுத்தம், இ, ஒ, ஓ, ஒன், ம, de quibus singillatim dicam.

7 Abbreviatio literae அகுத்தம் Haec dicitur etiam அகுத்தென் et est quae vulgo post vocales nominatur. 1. Haec nec inter vocales, nec inter consonantes numeratur, consonantis tamen vim habet, unde ea interposita, in metro brevis sit longa. Sic அகு ஦icitur potest அஃகு et tunc prima metro longa censemur, ex regula etiam Tamulensibus communi, si consona bina sequatur. 2. Nunquam unitur vocali, nec initialis seu finalis esse potest. 3. Semper venit post brevem et ante

unam ex asperis unitam vocali, sic ஆஃகல், வெஃஷல், எஃகு etc 4 Si monosyllabon breve desinat per ல vel ள et sequatur த, ut dicam No 19, scribitur simplex ர — vel ற et huic anteponitur ஆயதம் Sic கலத்து — கஃற்து et முளத்து — முஃமது etc. et tunc est ஆயதகருதகம், Aydain abbreviatum et quartam tantum supra dictac mensurae partem habet

8. குற்றியலிசும் Abbreviatio literae இ Voces, quae per வ incipiunt, assumere in principio possunt இ: sic யாழ் — இயாழ், யகி — இயகி, யமன் — இயமன், யுசம் — இயுசம் etc Quando autem ab hoc இ eliditur உ praecedens, quod sit குற்றியலுகரம், de quo infra, tunc இ vocatar குற்றியலிசும், i abbreviatum Sic pro கொட்டு யானை, மாடு யாது fit கொட்டுயானை, மாடுயாது etc et tunc இ habet dimidium tantum supra dictae mensurae, unde si metro opus sit, non consideratur in versu Sic in வெண்ணா post pedem சினம் dictum, debet sequi நேரசை, et tamen post கழுளினி, id est கருவிளம், sequitur இயாழ், quod si consideraretur இ, esset நிரையசை, unde eo non considerato remanet யாழ் நேரசை Pro quo videnda sunt, quae dicimus P IV, cap I Pariter est interjectio மியா, quae inservit pro secunda persona Sic pro கேள், கேணமியா, pro சொல், சொன் மியா etc; in ea autem இ est abbreviatum, unde மியா sumi potest ut unica syllaba longa

9. குற்றியலுகரம் Abbreviatio literae உ Pro quo 1. உ tantum finale et unitum uni ex asperis, ut அ, ஏ, இ, ஹ, பு, மு, potest sic abbreviari: ஜுtamen si ante tale உ sit una simplex brevis, nulla interposita consonanti, non abbreviatur Sic வெது, பசு, நடு, மது, மறு etc unde nec eliditur a sequenti vocali Sic வெகுவரிது, பசுவகன றது, ஸடுவறை, மதுவுண்டான், மறுவிலை etc 2 Si autem praecedat vel longa vel brevis cum consonanti, seu ஆயதம், vel plures syllabae, tunc உ abbreviatur et dicitur குற்றியலுகரம் Sic ஆஹ், ராடு, விதது, பஞ்ச, எஃகு,

அதை, உலகு, கபடி, etc. et tunc semper eliditur a sequenti vocali. ஆறில்லை, வித்தில்லை, எஃகுண்டு, கபடில்லை etc 3 Si ω finale unitum sit literae alii ab asperis, ex gr வ, ut அறவு, அவாவு, தீவு, தேயவு etc non est abbreviatum, sed integrum et dicitur முறைகாம் Semper tamen etiam hoc modo eliditur a sequenti vocali Sic அவில்லை, தீவு, தேயவுண்டு etc.

10 ஜாரசக்ருதகம். Abbreviatio diptongi ஜ-
Haec in monosyllabo nunquam abbreviatur: in disyllabo et polysyllabo semper abbreviatur. tum in initio, tum in medio et fine Sic சூ, சை, சைம் non abbreviatur, கைமம், உடைமை abbreviatur

11 ஒன்ராசக்ருதகம் Abbreviatio diptongi ஒன்.
Haec non venit, nisi in initio aliquis dictionis, et ibi semper abbreviatur Sic ஒன்சியம், கென்வை etc

12 மகராச்சுதகம் Abbreviatio literae ம, quando est consonans 1 Consonantes வ, ஞ, ut infra dicam, ante ம mutantur in ன் et ஞ் et tunc sequens ம abbreviatur Sic pro போஹும் eliso ω fit போஹம் et pro ம.நஞம் fit மஞ்ஞம் Sic in fine eiusdem வெண்பா dicitur மாி வியன மா து மாணம், id est species mulieris cum pavonis specie aequivocatur et si diceret மந்ஞம், versus metro erratus esset 2. Si post finalem consonantem ம veniat வ, tunc quoque ம abbreviatur Sic மலமவிரிந்தது, மரம் வளாந்தது etc

§ 2.

DE EXTENSIONE LITERARUM. அளவெடை.

13. அளவு scilicet அளவெடை est extensio tum sonus, tum mensurae. Sic autem extendi possunt et vocales et consonantes Et 1 ஏழான்டை extensio vocalium. Vocales omnes longae, et non breves, in principio, medio ac fine dictionis extendi possunt, etiam in soluta oratione: in signum autem extensionis additur cum sua forma initiali vocalis brevis correspondens Correspond-

dent autem ஆ cum அ, ஏ cum இ, ஓ cum உ, ஏ cum அ, ஓ cum இ ஒ cum ஒ et ஒன் cum உ Sic pro வாகை — வாகை, pro ஏகை — ஏகைக Sic யூக்கம், வேள், வீளே தோழைர், மெளுபி etc Unde cum ஆ sit interjectio dolentis, seu admirantis, per அளபெடை scribitur ஆ அ Cum autem vocales sic extenduntur, in metro, si opus sit, ut duae syllabae considerantur Sic குறள் : கற்றக்ஞலாய பயனென சொல் வால்லிவனதற்குடோழூ அரெனின Id est: Quid didicisse prodest, si sapientissimum in e Deum, non adorant, dixit கிருவளாஞ்சுவன், idolatra, nec veri Dei cultor Ibi autem தொழூ அர debet sumi ut trisyllabon, ne versus metro deficiat

14 ஒருளபெடை Extensio consonantis. Sex tenues கு, ஞ, ஞ, ந, ம, ன, et quatuor mediae ஷ, ல, வ, ண, item ஃ ஆய்தம், hae omnes, et solae in versu tantum, possunt extendi, et tunc duplicantur, et hoc tum in medio, tum in fine dictionis, et semper post unam aut plures syllabas breves, et nunquam post longas. Sic pro அம்பு — அம்பு, pro மஞ்சு — மஞ்சுஞ்சு, pro பஞ்சு பஞ்சு etc in medio post unam brevem Sic pro முரண்டு — முரண்ண்டு, pro குரல்ளூ — குரல்லக்கூ etc in medio post plures breves Sic pro தமபடை — தமம்படை, pro செங்கை — செங்கை, pro திரள் சேனை — திரள்கள் சேனை, pro அகல் விளக்கு — அகல்ல விளக்கு etc. in fine post unam et plures breves Sic pro எஃகு — எஃஃகு, pro வாஃஃகு — வாஃஃகு Sic autem extensa possunt considerari in versu, ut syllaba brevis Sic எஃஃகிலகு கிய கையராயினாயிரவைஃஃகுவாஃஃகிலை வீடு Hic bis extensa litera : semper debet considerari, ut metro non deficiat versus, quem sic scandere debemus எஃஃகு — கிலகுகிய — கையரா — பின்னுயிரா — வெஃஃகு — வார்க்கிலை — வீடு, ubi எஃஃகு est tanquam metro longa et brevis et வெஃஃகு tanquam metro longa et duae breves, ut patebit, si regulas வெண்டா proprias considere mus, de quibus P IV N 17.

CAPUT III.
DE MUTATIONE LITERARUM

15. In concursu duarum vocum saepe fit literarum mutatio, quae quadruplex est 1. சிரிபு, mutatio unius literae in aliam 2. அழிவு, omissio seu abolitio unius literae 3. ஆகசம், additio alterius literae. 4. திரட்டி confusio literarum inter se, quando abjectis duabus literis additur tertia diversa Hae quatuor mutationes, eodem ordine a Sanscritanis dicuntur — ஆகசம், சௌபம், ஆகமம், சங்கோதம் Antequam tamen ad harum explanationem procedam, sciendum Tamu lenses saepe uti forma recti pro obliquo Sic pro கல்லை யெறிந்தான் — கல்லெறிந்தான், pro கல்லாலய மீது — கலவீடு etc et tunc vocatur வேற்றுமைப் பொருள், quasi re obliquum Casus enim nominis vocantur வேற்றுமை Quando vero nomen et re et forma venit in recto, vocatur — அலவழிப்பொள் Sic கலாதி து — கல பெரிது etc, ubi கல et forma et re venit in recto Hanc distinctionem in sequentibus praceptis sequar, quae propterea diligenter observanda est.

16 Quare 1 ம finale, ut et in vulgari dixi, ante க, ச, ட் mutatur in க், ச், ட் et ante க deperditur, si vox terminans per ம non sit monosyllaba brevis. மன கலலது, தாந்தூதார் Si vero illa vox sit monosyllaba brevis, ம mutatur in க் Sic ex வெம் et கீர் fit வென்னீர். Sic செங்கெல் etc Eodem modo ம finale ante ம initiale in monosyllabo brevi duplicatur, in aliis unum deperditur: தமக்கள், செம்மண் etc Sic தாமைவர், மன மகிழுநதது, கமலமலாநதது etc

17 ண் et ன் in fine has patiuntur mutationes.
1. Si vox, desinens in ண் vel ன், sit அலவழிப்பொருள், id est, re et forma veniat in recto. sequentibus asperis, nulla fit mutatio, nisi sit ட், quod mutatur post ண் in

— et post ḷ in ṙ Sic மண் கட்டு, கண் சிற்து, பொன் பெரிது, மின் சிற்து etc' et கண்டிறநக்து, மின்றளிந்தது etc 2 Si vox sit வேறுமைப் பொள்ள, id est, forma quidem veniat in recto, sed re in obliquo, ante asperas mutatur - ண in — et ன in ṙ et, si veniat த, hoc quoque in — vel ṙ mutatur Sic pro மண்குடம், id est, மண்ண லாயகுடம் fit மடகுடம் Sic மட்சாடி, மட்டாழி, மடபாளை. Sic ex பொன் fit பொறகுடம், பொறசாடி, பொறஞ்சி, பொறபாளை etc 3 Post ண vel ன sequenti ஏ initiale, si prima vox sit monosyllaba brevis, ஏ mutatur respec-tive in ண seu ன Sic கண்ணட்டு, கண்ணிமை Sic மின்னெட்டு, மின்னிரம் etc Si vero prima vox vel sit longa, vel non monosyllaba, tunc sequens ஏ deperditur. Sic ex கோன் et கலஸன் fit கோனஸ்லன் et கோனஸ்லம் Sic கவண்டி து, கலன்னட்டு, மகனஸ்லன், மகனஸ்லம் etc.

18 Appendix hujus regulae Ad 1 சேள் vel re veniat in recto, vel in obliquo, sequente quacunque consonanti, ejus ஏ potest immutatum remaneere Sic தன கட்டு in recto, et தென கட்டும் in obliquo etc. ஏ sequente aspera, deperdito ஏ, vel duplicatur illa aspera, vel additur tenuis illi conformis. Sic pro சேள் குடம் fit தெக்குடம் seu தேநக்டம் etc Si autem sequatur tenuis, deperditur tantum ஏ. Sic pro சேளன்முரி fit தே முரி; தேமாண்டது etc

2. Vocibus மின் et பின் addi potest ஏ et dici மின்னு, பின்னு et tunc si sequatur aspera, duplicatur Sic மின்னுக்கட்டு, பின்னுக்கட்டு in recto et மின்னுக்கட்டுமை, பின்னுக்கட்டுமை in obliquo etc.

3. Ex தன் et என் ante asperas vel ஏ non mutatur, vel mutatur in ṙ Sic தன பகை, என பகை vel தறபகை, ஏறபகை etc Sed si நினா ஏய் nunquam mutatur.

4. ஏ in உள்ள et குமின. Licet veniat re in obliquo et se-quatur aspera, non mutatur. Sic உள்ள கட்டுமை, குமின குழாம் etc. Sed si sequatur ஏ, hoe mutatur in ṙ. Sic உள்ளறிரன், குமினறிரன் etc.

5 Tandem vox எக்ன praeter duas arborum species signi-ficat cisnum, cervum, capram கவுசி dictam, et canem aquati-

cum: quando autem significat, non arbores, sed unum ex illis quatuor animalibus, vel re veniat in recto, vel in obliquo, sequente quacumque consonanti, vel nulla fit mutatio, sic என்ன பெரிது, என்ன கால etc , seu additur ச, sic என்ன வழக்கு, என்ன மாடு etc. Si autem tunc sequatur aspera, vel haec duplicatur, vel interponitur tenuis correspondens Sic என்னச்சால seu என்னக்கால், என்னபெரிது seu என்னம் பெரிது, என்னச்சிறிது seu என்னஞ்சிறிது; என்னத் தலை seu என்னங்களை etc

19 ல, ள, plures patiuntur mutationes Et 1. si vox desinens per ல seu ள veniat et forma et re in recto, sequenti aspera, vel non mutatur, vel ல mutatur in ர et ள in ள Sic கல பெரிது — கறபெரிது, கிரல சிறிது — கிரறசிறிது, வாள கொடிது — வாடகொடிது, துகள பெரிது — துக்டபெரிது etc. Si autem sequatur ex asperis த, tunc, si dictio praecedens non sit monosyllaba brevis, ல et ள seu non mutantur, seu pro ல et ள et த sequenti scribitur simplex ர seu ள Sic பொறுத்தல் தலை seu பொறுத்தறலை, அவள தந்தாள seu அவடந்தாள etc Si vero prima vox sit monosyllaba brevis, tunc scribitur simplex ர seu ள, sed his anteponitur ஃ Sic கலத்து seu கஃறிது, முளத்து seu மஃறிது, பல தொகை seu பஃறித்ருடை 2 Si nomen desinens in ல seu ள veniat re in obliquo, sequente aspera, semper mutantur in ர seu ள Sic ஏற்புறம், விரைசுறம், முடசெழி, வாடகாமை Et si ex asperis sequatur த, hacc quoque mutatur in ர seu ள, seu omnino deperditur Sic நாற்றலை seu நாற்றலை, கடற்றிதர seu கடற்றிதர, வாட்டிதலை seu வாட்டிதல, அவட்டாய seu அவட்டாய 3 Nomen desinens in ல seu ள, seu re veniat in obliquo vel in recto, si sequatur tenuis, fit ex ல — ன et ex ள — ன Sic புண் முளைத்தது, கனமலை; sic முண்முரிந்தது, முண்முடு. Sed si inter tenues veniat த, hacc mutatur in ன seu ன, si praecedens vox sit monosyllaba brevis, sed deperditur, si sit alia a monosyllaba brevi Sic ex கல நெஞ்சு fit கன்னெஞ்சு, ex முள நிலம — முண்ணிலம. At ex நால நுணி fit நானுணி, ex வாள நுணி — வானுணி. quia

monosyllabon longum Sic ex விரல் நீளம் — விரங்களம் et விரங்கைநடது, ex இருள் நிலம் — இருணிலம் et இரு கீங்கினது, quia polysyllabon.

20 De mutatione literae ஜ In principio et medio dictionis ante ச, ஞ, ய inter se aequivalent அ et ஜ, unde promiscue scribi possunt பசல் — பைசல், மஞ்சுச் — மைஞ்சுச், ஜூபன் — அயயன; hic mutatur in principio Item அஞ்சுச் — அஞ்சுச், முரஞ்சுச் — முரைஞ்சுச், அறயயா — அரயா in medio

21 De குறவியாலுக்காம் Nomina quaedam, praecipue quae tempus important, desinentia per உ abbreviatum, ut ஆண்டு, annus, இன்று, hodierni, si usurpentur ut adjactiva, seu ut appellativa, mutant உ in ஜ, seu etiam praecedens tenuis mutatur in asperam correspondentem; sic ஆண்டை seu ஆட்டை; sic இன்றை seu இற்றை Sic etiam ab ஒன்று — ஒரை, ab இரண்டு — இரட்டை Sic மூவாட்டை நெல் ஓரி oriza triennalis etc a tribus annis collecta. இற்றைப்படிலவா poetae hodierni i.e. hujus temporis இற்றைவரைக்கும் usque modo Sic ஒற்றைக் கொம்பன், unicornis Sic vocatur idolum பிள்ளையார் dictum, இரட்டைப்படிலவா gemini etc et haec adjective sumpta Ut autem appellativa sunt மூவாட்டையாள், puella triennis, sic a மற்று — மற்றையவா cacteri .a பண்டு — பண்டையாள் antiquus dierum

22 தெவ் i e பகை re veniat in recto vel in obliquo, si sequatur aspera, addit உ et aspera duplicatur Sic தெவவுரகடிது, தெவவுகாடுமை Sed si sequatur ம், haec duplicatur et deperditur உ Sic non தெவவுமனா, sed தெமமன்னா, sic தெமழுணை etc

23. Nomen desinens in ம், ர், மு Si re veniat in recto, nulla fit mutatio Sic காய் கொடிது, பொரோ பெரிது. வீழ் சிறிது. Si autem veniat ut adjективum, duplicatur

aspera sequens Sic பொயச் செல்வம். felicitas falsa, காப்பருவம், tempus pluvium, பழ் ரூலலீல, ager in-cultus Tandem si illud nomen veniat re in obliquo, sequente aspera, vel illa duplicatur vel interponitur te-nuis correspondens Sic வேயக்குறை seu வேயக்குறை, frustum cañnae Bainbu dictae, வோக்குறை seu வோக்குறை frustum radicis, வீழக்குறை seu வீழக்குறை frustum radicis pendulae விழுது dictae

24 சில, பல plures patiuntur mutationes. 1. Si enim duplicantur, dici potest பலபல, சிலசில seu பலபல — சிலசில seu பலபல — சில்லால seu பறபல — சிறசில: aliquando பலாம et சிலரம 2. Si umiantur alii nomini, dicitur v g பலசலீல seu பறகலீல, பல நாள seu பன்றா, பல மணி seu பங்மணி, பல கணி seu பலவணி Si tamen sequatur த, tunc vel scribitur பல, vel fit mutatio dicta Nr 19 in fine: sic பலத்து vel பங்கிறது, பல தொட்டு vel பங்கிறுடை கீழ்க்கண்ட இடம் dicendum de சில.

25 Nomen ஆ et மா veniens et re forma in recto, item interjectio மியா, de qua Nr. 8 in fine, et vox verbi negativi tertiae personae sing neut ut pro செய்யாது — செய்யா, pro போகாது — போகா, haec omnia non duplicant nec asperain, si sequatur; sic ஆ நூற்றன, மா பாயங்கன, ஆ சியிய, மா பெரிய, sic கேணமியா கோதாய, சொனமியா பாவாய; sic ஒருமுறைக் கின்றுக்கிரை; கடலோடா கால வன்னெட்டா Cactera autem nomina in ஆ etiam sensu recti duplicant asperain sequentem. Sic புறப்பறபன, கடாக்கிடபரன. Sic partic neg. in ஆ duplicat ஒட்டாக குதிரையுழூங்க காலையுழூங்கா

26. Appendix In versu aliquot nomina in க் possunt hoc mutare in கு vel etiam addero கு, sic v g. சுரு — சிலரி dici potest சுற ஸூ சுறவு; சில seu சிலவு. Sic புறு, புற, புறவு; quae regula non est universalis; usum sequi debeimus.

27 Haec vox தமிழ், quando re venit in obliquo, potest addere vel non அ; sic தமிழ் கூத்து, தமிழ் கூத்து, தமிழ் சொல் seu தமிழச்சொல் Semper tamen duplicat asperam sequentem .

28 Monosyllabon ஓ et monosyllabon breve desinens per ய, re veniat vel in recto, vel in obliquo, duplcat tenuem sequentem Sic கைமாற்றது, கைமாற்றது, கைந்தெட்டது, கைந்தெட்சி Sic மெயமழித்தும், மெயமாடசி, பொயங்கிலா, பொயங்கிலை

29 Si monosyllabon breve desinat per consonantem et sequatur vocalis, semper illa consonans duplicatur Sic கணன்து, கமமிது, பொன்னளிது, மெய்யினிது, கலலரிது, தெவ்வாழித்து, புள்ளடைந்தன

30 Mutationes, huc usque allatae, fiunt ex concursu unius dictionis cum alia: hic referam mutationes literarum per se Novem autem sunt 1 வலித்தல், pro tenui asperam supponere, sic pro வாய்ந்தது — வாயத்தது 2 மெலித்தல், pro aspera tenuem, sic pro தடடை தண்டை 3 நீட்டல், pro brevi ponere longam; sic pro நிழல் — நீழல் 4 குறக்காம், pro longa brevem; sic pro பாதம் — பதம் 5 விரித்தல், extensio, additio; sic pro தெண் — தெண்மை 6 தொகுத்தல், syncope, compendium; sic pro வெண்டாதார் — வெண்டார் 7 குறைத்தல், abscisio unius literae seu syllabae in principio, in medio vel fine Sic pro தாமரை — மரை; pro யாவா — யார்; pro நீலம், நீல. In omnibus tamen usum inquirere et sequi debemus

31. சங்கோதம் seu கிரட்சி, commixtio duarum litterarum in unam diversam, quae est quarta mutationum species: ut 1. Nr 15 eaque plerumque fit in vocibus sanscritanis, quando scilicet ex duabus fit una dictio, quarum prima desinit et secunda incipit per voca-

lem, tunc deperditur finalis primae vocis et mutatur initialis secundae hoc modo: 1. Si sequens initialis sit அ, fit ஆ; sic ex சல et அசலம் fit சலாசலம்; ex பஞ்ச et அவுகம் fit பஞ்சாகுரம்; ex கருணை et அம்பரம் fit கரு ஞம்பரம் 2. Si sequens initialis sit இ vel ஏ fit ஏ longum Sic ex தேவ ஏ இந்திரன் — தேவேங்கிரன்; ex சருவ ஏ சுரான் fit சருவேசுரன் 3. Si sequens initialis sit உ, fit ஒ longum; sic ex சுத ஏ உதகம் fit சுததோ தகம்; ex மஶா ஏ உதரம் — மகோதரம்; ex சங்கி ஏ உதையம் — சங்கிரோதையம்

32. Et haec de quadruplici literarum mutatione Addam appendicem, quoad quatuor mundi cardines Hi dicuntur அணக அ, oriens, கு-கு occidens, வடகு septentrio, தெறகு meridies Ex his adjectiva sunt அண, குட, வட, தென். Ut autem dieam, quod est ad orientem, occidentem etc additur அஅ et juxta praecedentem regulam ad 1 ex dupliciti அ fit ஆ; sic ex அண et அஅ fit அஞ்ச; sic fit கடா et licet தன non habeat அ in fine, invaluit tamen usus dicendi அஅஅ.

33. Praeter has mutationum regulas antiqui scriptores alius usi sunt mutationibus, de quibus nulla est regula quas tamen inoffenso pede sequi licet Sic pro அன முஷ, ante domum, முஷ்ரூல், pro வேடகை நீர் — வேண்டி; pro பின் — பின்றை, pro பொது வில — பொதியில, pro க்காயில — கோயில்; pro அரு மருந்தன்றன அருமருந்தான்; pro கிழகுங்களன பழஞ் சோறு — கிழவுகம் பழஞ் சோறு; pro சோழனி — சோ ஞுடி; pro பாண்டியனுடி — பண்டி நாடு; pro மலையமானுடி — மலாடி; pro தஞ்சாவூர் — தஞ்சை; pro பண்டியூர் — பஞ்சை; pro செந்தமங்கலம் — செந்தை; pro ஆம்ஹர் — ஆறை; pro ஆதனரங்கத — ஆந்தை; pro புதனரங்கத — புந்தை; pro வடிகனரங்கத — வடுகந்தை Sic pro என், உன், முன், தன — எந்தை, உங்கை, முங்கை, தங்கை et similia quam plura, quae in codicibus observari possunt

PARS SECUNDA.

சொல்லத்தகரம்.

Eliteris formantur voces; de his fuse tractat liber supra relatus கனல்யால் dictus. Voces in quatuor dividunt classes quas ipsi nominant — பொருள், விணை, இடம், எற்று சிலicet. Nomen, Verbum, Particulae, Adverbia. Seorsim de his per quatuor capita agemus, quibus praefigere placet caput unum ad notionem quorundam terminorum ubi de vocibus in genere loquemur. Adeoque 5 capitibus constabit haec secunda pars, quam omnes diligenter perserutari debent; nisi enim quis bene noverit, quae hie dicuntur, impossibile erit, quae apud auctores leget, intelligere.

CAPUT I. DE VOCIBUS IN GENERE

1 இயற்சொல் Grand ஏட்டுப்பாதம், quasi vox naturalis, dicitur vox univoca, quae simplex est et unicam admittit significationem. Sic: அவன், அவள், மனு, பொன், மணி etc; sic நிலம், மலை, யாது, கடல்; sic இன்று, நாளை, பண்டு, மேல்; sic கலை, பூக்கம், தொழியு, மலை; sic வட்டம், சதுரம், செம்மை. வெண்மை; sic ஆடல், பாடல், நிற்றல், சீங்கல், quae omnia sunt பெயரியறசொல் deducta, ut ipsi solent, a பொருள், இடம், காலம், சினை. குணம், தொழில், ut consideranti patebit. Sic in verbis உறங்கினங், நினருன், போன்று விண்ணியறசொல்.

2 திரிச்சோல, quasi vox aequivoca, quam Grandonice dicunt வோகாதம், quasi plurium significationum vox est proprie est vox quae plura significat Sic ஒடை est quidam elephantis ornatus in fronte, et quaedam arbor et stagnum etc Attamen dicuntur அர்சோல voces quae non propriae sed synonymae sunt, ut மலை mons, vox propria, sed வெற்பு, ஏலங்கல, ஏணி, அடுகல, பொறை, வாரை, குறை etc ejus synonyma, quae plerumque alia quoque significant

3 ஒரு மொழி, தொடர மொழி, பொது மொழி, tres vocum classes, quarum prima ஒரு மொழி est vox simplex, non composita; sic நம்பி, நகங்க, நிலம், நீர்; sic வாந்தான, பேராற்று, at non தன்னீர, வெந்தி, quia composita 2. தொடர மொழி est vox composita ex pluribus; sic குணமாபன, செல்காமரை, கழுத்து, மக்கு, etc உண்டுவதான, காம சோய, நலி சூலகத 3. பொது மொழி est vox, quae et ut simplex significat unum et ut composita aliud denotat Sic வேங்கு, ut simplex est tigris, seu quaedam arbor, et ut composita ex வேங் pro வேங்கு et கை est manus ardens Sic தாமரை ut simplex est quidam flos aquaticus, et ut composita ex தா, அதாவத தாமரை, est quoddam animal insiliens Sic எழுந்திருந்தான் potest sumi ut simplex எழுந்தான் et ut composita, ita ut prius surgens postea sedit

4 பகாப்பதம் vox indivisibilis a பகுகிறது divide-re Est autem vox, quae vel significat ita unum, quid, ut si dividatur, nihil significet sic மலை, நிலம், கை, நனி, யா, போ et caeterae voces imperativi, vel etiam si per se possit habere sensum divisibilem, tamen ex arbitrio loquentis significat sensum simplicem Sic அப்பன் potest significare hominem nigrum, et sic non est பகாப்பதம்; sed ex arbitrio sumitur quoque pro nomine, quo quis vocatur, ut Petrus, Paulus Sic vir dictus கழுப்பன் et tunc est பகாப்பதம் Sic சிலம்பி ut

nomen appellativum alicujus mulieris est பாப்பதம், non autem si sumatur, ut dicam mulierem in monte natam.

5 பகுபதம், vox, quae, cum una sit, simul plura significat. Hinc distinguitur a சிரிசௌல், cum haec vox non significat plura simul, sed seorsim. Distinguitur a தொடர்மூழி, quia, licet plura simul significet, non est una tantum vox. Quare verbum v. g tempus importans, est உகுபகம்; sic ஆட்டன, quia importat et officium saltandi et simul tempus praeteritum; sic பாட்டான, quia una voce simul explicat officium cantandi et tempus futurum Nomina autem, quae appellant unum ex his sex பொருள், இடம், காலம், சினை, குணம், சூழல் sunt பகுபதம் Sic விலஸினன், arcitenens. quia simul deponat arcum et qui tenet arcum Sic வெறுபன், montanus, பண்ணடான் antiquus, குருடன், caecus, படியன், procerus, வாணி எா, mercator Omnia sunt உகுபதம், quia vel locum, vel tempus, vel membrum corporis, vel qualitatem, vel officium simul important et eum, qui ea habet vel exercet Quae tamen infra fusiū explicabo

6. ஆகுபொரை est vox figurata, quae ad synecdochen, metonymiam vel metaphoram reducitur. et fusiū dicemus ubi de Tropis et Figuris P V Quinque autem numerant classes vocis ஆகுபொரை dictae.
 1 Quando venit pars pro toto. 2 Totum pro parte et est synecdoche. 3 Quando venit causa pro effectu.
 4. Effectus pro causa et est metonymia. 5 Quando proprietas unius rei alteri applicatur et est metaphorā, sic பூமியசௌல், ubi flos, i.e pars, venit pro toto i.e arbore et dicitur சினை ஆகுபொரை Sic புளி வயத் திளையுள், ubi venit totum pro parte i.e. arbor pro ejus fructu et est முதலாகுபொரை Sic ஞாயிறு பட மலர்ந்தா மலை, ubi venit sol pro radio i.e. causa pro effectu —

காரணவாகு பெயர் Sic ஒளி யெழுந்தது, lux pro sole, effectus pro causa சாரியவாது பெயர். Sic tandem குவலை சேஷன், மூல்லை நகைத்தன, ubi aspicere et videre, quae sunt proprietates hominum, aptantur per metaphoram floribus, unde est பண்டாகுபெயர்

7 கிண்ண எப்பால ad genera spectant Ex his கிண்ண duplex est, உயாக்கிணை எ அஃப்ரிணை, quasi genus sublime et genus infimum Deos, homines et quos ipsi vocant கார்த்தா, nec sunt daemones, dicunt esse உயாக்கிணை Cacteria omnia, vel animata, vel non, esse அஃப்ரிணை Insuper subdividunt haec duo genera in quinque — பால, scilicet ஆணபால, genus masculinum, பெண்பால genus femininum, quae sunt உயாக்கிணைப்பார்த்தம in numero singulari; utrumque autem உயாக்கிணைப்பார்த்தம in plurali dicitur பலாபால, sic வாந்தான, அந்தா ஏ, வாந்தார் Praeterea அஃப்ரிணையோ ஏ கை, neutrum singulare, est ஒன்றாபால, வாந்தா, et அஃப்ரிணைப்பார்த்தம neutr plur பலவிளபால — வாந்தான.

8 இடம்; hic sunt tres personae ஏவிடம் Ex his prima கல்லம் உ முஹனிலீ க ஸ்டாக்கை Sanscritam autem has tres personas vocant — உதம் புந்தன, மத்திம் புந்தன, பிரதம் புந்தன

9 சாரினை, adjectives, sunt quedam literae, quae adduntur in declinatione nominum, in conjugatione verborum, in concursu duarum vocum, in compositione vocis கொ-ர மேறி vel புத்துர் dictae v g தனி சு, ubi சு லா தான், அ, est terminatio dativi, et அ, quae interponitur, est சாரியையெழுதது Sic ஏ in voce நிலவு, கு, de quibus fusiis suis locis loquar

CAPUT II.

DE NOMINE

§ 1.

DE CASIBUS.

10 Casus appellant வேற்றுமை, quasi differentia nominis; per casus enim idem nomen differt a se ipso et distinguitur Octo casus assignant hoc nomine et ordine: பெயர், ஓ, ஆல, கு, இன், அது, கண, விளிம்பெட்டே.

11 Primus casus seu nominativus dicitur ஏழுவாய i.e. principium, seu etiam பெயர் Est enim nomen ipsum sine mutatione Sic ஆர்வன, சாகதன் வாநதான் Secundus casus dicitur ஓ வேற்றுமை et correspondet nostro accusativo, sic அறங்கதபாக்கிருவன், விட்டை நீங்களுன், அடியைப்போட்டால் Tertius casus ஆலவேற்றுமை, ecqui valet nostro ablativo causae seu societatis; terminatio autem est ஆல seu ஆன pro causa, ஒடு seu ஒடு pro societate; sic துவவனுல, மன்னுல, சகாரதால, பொகங்கலாலாய பானை Ubi venit causa efficiens, materialis instrumentalis et finalis, haec omnia terminari possunt per ஆன; sic காடையானும, பொறுத்தானுமதற்கானும விட்டெயகான் Pro ablativo autem societatis inservit ஒடு seu ஒடு; sic பாடலோடியைந்த வாடல், நாலூடு புகழு வரும் Quartus casus, கு வேற்றுமை, est noster dativus et eodem modo usurpatum Quintus casus இல வேற்றுமை terminat per இல seu இன் et correspondet nostro ablativo cum in et ex Sic மலையில seu மலையினிழியருவி, e monte decidens fluvius மலையில seu மலையினிழுக்குமயில் sunt in monte pavones · Per hunc casum exprimitur terminus, sic: ab hoc loco ad occidentem, இவ்விடகதின் மேற்கு, aliquando causa, sic virtute, vel ingenio magnus, அறத்தில seu அறவிழ பெரி

யன் Sextus casus, அது வேற்றுமை, est noster genitivus. pro அது potest haberi in singulari அது et in plurali etiam அ; sic எனது seu எனது முகம் et எனது seu எனது seu எனவடி, quia அடி, etiamsi forma singularis, supponit pro plur, quia duo sunt pedes. Sic சிந்தா மணி dicit நுன சீரடி. கோவ நடந்து செல்லவேன தான் யக்கதுறைவாயெனுமீய, ubi pro நுனது est நுன சீரடி in plur. et எனது ஆவி in singul

Septimus casus கணவேற்றுமை Hic என் est locus; synonyma omnia vocis இடம், quae in lexico videre est, inserviunt pro forma hujus casus, qui proprie explicatur per apud seu in Sic apud me non est என் கண ணிலலை, என்னிடத்திலை; sic in gemmis stat splendor மனியின கணத்திலை, in verecundia pulchritudo நாணக தின கணத்தெழிலை, in virtute dulcedo அறத்தில் கணவேண மினபம். Adverto, quod inter synonyma loci veniunt plura, quae non simpliciter locum important, sed principium, finem, supra, infra, intus etc, quae possunt esse forma hujus casus, sed ad earum vocum proportionem tunc explicari debent. Sic அறத்தில் பெறுவதைய மிலலை. Est hic septimus casus, sed explicatur: supra virtutem lucrum nullum est